
 

 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
  

 

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 04.06.2020 №305 

 
О подготовке и проведении в 2020 

году в муниципальном образовании 

городской округ Армянск 

Республики Крым мероприятий, 

посвященных празднованию Дня 

принятия Крыма, Тамани и Кубани 

в состав Российской империи (1783 

год) 

 

 

Руководствуясь ст.4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 24.03.2020 №388-р 

«О подготовке и проведении в 2020 году в Республике Крым мероприятий, 

посвященных празднованию Дня принятия Крыма, Тамани и Кубани в 

состав Российской империи (1783 год)», Уставом муниципального  

образования городской округ Армянск Республики Крым, с целью 

организации и проведения мероприятий связанных с историческими датами, 

администрация города Армянска  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и 

проведению в 2020 году в муниципальном образовании городской округ 

Армянск Республики Крым мероприятий, посвященных празднованию Дня 

принятия Крыма, Тамани и Кубани в состав Российской империи (1783 год) 

(далее – План мероприятий). 

2. Исполнителям Плана мероприятий: 

2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий. 

2.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий направить в Отдел 

культуры и межнациональных отношений администрации города Армянска 

до 24 апреля 2020 года в бумажном и электронном виде по адресу 

электронной почты: okimo@armyansk.rk.gov.ru 

2. Отделу культуры и межнациональных отношений администрации 

города Армянска (Фазилова Л.Д.) направить информацию о выполнении 

Плана мероприятий в Аппарат Совета министров Республики Крым до 29  

июня 2020 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном 

стенде, расположенном в помещении Армянского городского совета и на 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬК 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 

mailto:okimo@armyansk.rk.gov.ru


официальном сайте Армянского городского совета в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет).  

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Армянска Мироненко Э.А. 

 

 

 

 

 

Глава администрации      В.А. Телиженко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению администрации города 

Армянска  от 04.06.2020  №305 

 

 

План мероприятий  

по подготовке и проведению в 2020 году в муниципальном образовании  

городской округ Армянск Республики Крым мероприятий, посвященных 

празднованию Дня принятия Крыма, Тамани и Кубани  

в состав Российской империи (1783 год) 

№ 

п/

п 

Мероприятия 

Сроки и 

место 

проведения 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1.  Организация и проведение в библиотеках 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная библиотечная система» 

города Армянска тематических мероприятий, 

выставок, бесед, посвященных Дню принятия 

Крыма, Тамани и Кубани в состав Российской 

империи (1783 год) 

19 апреля  

2020 года 

Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений (далее – 

ОКиМО), 

МБУ «ЦБС» 

2.  Организация и проведение в Муниципальном 

бюджетном учреждении «Историко-

краеведческий музей» города Армянска выставок, 

бесед, других познавательных мероприятий, 

посвященных Дню принятия Крыма, Тамани и 

Кубани в состав Российской империи (1783 год) 

19 апреля  

2020 года 

Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений (далее – 

ОКиМО), 

МБУ «ИКМ» 

3.  Организация и проведение на базе библиотек 

образовательных организаций тематических 

выставок, посвященных Дню принятия Крыма, 

Тамани и Кубани в состав Российской империи 

(1783 год) 

15-17 апреля 

2020 года 

Отдел образования 

(далее – ОО),  

ГБПОУРК 

«АКХП», 

ФГАОУВО «КФУ» 

 

4.  Организация и проведение в образовательных 

организациях города торжественных линеек, 

тематических уроков, посвященных 

празднованию Дня принятия Крыма, Тамани и 

Кубани в состав Российской империи (1783 год) 

17 апреля  

2020 года 

ОО,  

ГБПОУРК 

«АКХП», 

ФГАОУВО «КФУ» 

5.  Организация анонсирования и освещения в 

средствах массовой информации мероприятий, 

проводимых в рамках празднования Дня 

принятия Крыма, Тамани и Кубани в состав 

Российской империи (1783 год) 

апрель  

2020 года 

МУП «Северный 

Крым», 

администрация 

города Армянска 

 

Заместитель главы администрации  

города Армянска        Э.А. Мироненко  

 

Начальник Отдела культуры и  

межнациональных отношений      Л.Д. Фазилова 


